(Eredetije a vág-ujüelyi prépostsági levéltárban, bolhái Iván. melyről 
a függött pecsét hiányzik, és egy későbbi másolat. Az eredeti hátlapján : 
Thomas Cardinalis AKpptts Strigoniensis confert TJjlielyiensem Praeposi
turam Mathiae et Martino parochis 1515.)

35.

Ulászló király megerősíti Albert és V. László királyok
nak a vág-ujhelyi prépostságot és kolostort a kincstári jövedék 
fizetésétől fölmentő privilégiumát. 1515-ben.

„Nos Wladislaus Dei gracia Eex Hungario et Bohcmie 
etc. Memorie commendamus tenore present iám, significantes, 
quibus expedit universis. Quod fideles nostri Venerabiles et 
religiosi Ambrosius Praepositus Ecclesiae Beatae Mariae Vir
ginis de Kudniez et Mathias, Michaelis Báthv commendatariiis 
Praepositurae in Ujhely Ordinis Sancti Augustini Canonico
rum fiegulariutn in suis ac eorumdein Canonicorum Jiegula
rium dictae Ecclesiae de Ujhely personis exhibuerunt et prae- 
sentaverunt nobis quasdam litteras Serenissimi Principis con
dam Domini Ladislai Rogis praedecessoris nostri felicis remi
niscentiae in pergamento sub sigillo ejusdem secreto in pen
denti confectas. Tenorem quarumdem litterarum similiter 
Serenissimi Principis condam Alberti Regis genitoris ejusdem 
in se confirmative continentes. Quibus mediantibus in primis 
dictus condam Dominus Albertus Rex ex causis et rationibus 
in eisdem litteris contentis, possessiones dictae Ecclesiae et 
Praepositurae de Ujhely, Pobedym, Bassovcze et Andiid voca
tas, populosque et Jobagiones in eisdem commorantes in Co
mitatu scilicet Nitriensi habitas, ab omni solutione Lucri Ca
merae alias fisco regio exinde provenire debentibus in perpe
tuum eximisse et supportasse. Praefatus vero Dominus Wla
dislaus Rex eisdem hoc idem confirmare et de novo concessisse 
dinoscebatur. Tenoris iufrascripti supplicationes nobis praefati 
Ambrosius Praepositus et Mathias commendatariiis dictae Ab-
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batiae de Üjhely in suis ac totius Conventus ipsorum Cano
nicorum Regularium personis humiliter, ut easdem litteras 
«licti condam Domini Ladislai Regis ac omnia et singula in 
('is contenta, ratas, gratas et acceptas habere, litterisque nos
tris privilegialibus verbotenes inseri et inscribi faceremus, ac 
praemissae exemptioni et confirmationi Nostrae Regium con
sensum praebere, easdem nihilominus et omnia in eis con
tenta pro praefata Ecclesia, consequenterque praenominato 
Ambrosio Praeposito, Matbia oommendatario annotatae Prae
positurae do Ujhely, ceterisque Canonicis isthic pro tempore 
Deo famulantibus, praesentibus scilicet et futuris, nostro pri
vilegio confirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum 
tenor talis est: Nos Ladislaus etc. (következik a 31. és 29. 
szám alatti okmányok szószerinti szövege.) — Nos igitur tum 
ob spem et devotionem nostram singularem, quam erga inte
meratam Genitricem Virginem Mariam, in cujus glorioso no
mine Ecclesia et Praepositura ipsa de Ujhely fundata et con
structa existit, gerimus et habemus, tum etiam praemissa 
supplicatione dictorum Ambrosii et Michaelis (sic) liáthy 
comineudntarii dictae Praepositurae de Ujhely in ipsorum ac 
universorum Canonicorum Regularium praedicti Ordinis in 
eadem Ecclesia Deo famulantibus, nostrae modo quo supra 
porrecta Majestas (sic) personis Regia benignitate exaudita 
clementer et admissa, praescriptas litteras dicti condam La- 
dislai Regis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, 
praesenilibus litteris Nostris privilegialibus de verbo ad ver
bum sine dimiuutione et augmento aliquali insertas et inscrip
tus quoad omnes earum attinentias, clausulas et articulos, 
eatenus quatenus eedem rite et legitime existunt emanatae, 
quibusque earum ve i itas suffragatur, ratas, gratas et acceptas 
habentes, praemissae exemptioni et aliis omnibus et singulis 
superius in tenore carumdem litterarum clarius expressis et 
specificatis Nostrum Regium consensum prebuerimus imo pre- 
bomus benevolum et assensum, easdemque litteras et prae
missa omnia in eis contenta pro praefata Ecclesia de Ujhely 
consequenterque diclo Michaeli (ismét) Biíthy commeudatario, 
ejusdem successoribus, nec non Canonicis dictae Ecclesiae 
praedictorum, ac colonis et jobngionibus in dictis possessio
nibus Pobedym, Rassoweez et Andud commorantibus univer
sis in perpetuum valituras confirmamus, harum Nostrarum, 
quibus secretum sigillum Nostrum, quo ut Rex Hungarie 
utimur, est appressum, vigore et testimonio litterarum me
diante. Datum Budae in festo beati Pauli primi hereinite.
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Anno Domini: Millesimo quingentesimo, decimo quinio. Eeg- 
norurri Nostrorum Hungarie etc. anno vigesimo sexto. Bolie- 
mio vero quadragesimo sexto. Ec. o doctoris Benoslai. Scrip
toris Kegni Bohémiae.“

(Eredetije a vág-njhelyi préposti levéltárban a bél-hártyáról vörös 
selyem/,sinóron függő pecséttel. Hátlapján: Confirmatio Wla,listai Iíegis 
privilegii bonorum Praepositurae Vág-Ujlielyiensis super Lucro Cameror 
Ao. 1515.)

36,

Ulászló király nyílt parancsa, /Helyben a királyi cs me
gyei hi rat aloknak meghagyja, hogy a vág-njhelyi prépostsáyot 
és annak jobbágyait a kincstár-jövedék fizetésére ne kényszerít
sék. 1515-ben.

„Propria Comissio Domini Regis.“
„Wladislaus Dei grácia Iíex Hungarie, Bohemie etc. 

Fidelibus nostris Comiti et Vicecomiti et Judliuin et dictato
ribus et exactoribus Lucri Camerae nostrae iir Comitatu Ni- 
trieusi nunc coustitutis et in futurum constituendis, praesen
tibus visuris salutem et gratiam. Quum universi populi et 
jobagyones fidelis nostri Venerabilis Matliiae Bátby commen- 
datarii Praepositurae Ecclesiae beatissime Virginis Mariae ile 
Ujiiely in possessionibus ejusdem et Ecclesiae suae praedic
tae Pobedym, Bassowecz et Andód vocatis in isto Comitatu 
Nitriensi habitis commorantibus vigore litterarum et ]»rivilo
giorum Dominorum Regum Ungariae, nostrorum scilicet prae
decessorum, praefatae Ecclesiae superinde concessorum et per 
nos quoque gratiose confirmatorum ab omni solutione lucri 
Camerae nostrae de eisdem jobbagyonibus et populis fisco 
nostro Regio provenire debentibus in perpetuum exempti sint 
et supportati habeantur. Volentes igitur ipsum Mathiam eom- 
mendatarimu praefatae Ecclesiae beatissimae Mariae Virginis, 
atque praelatos colonos ejusdem in hujusmodi exemptione et 
libertate eorum iliosos conservare, fiscali vero et cuilibet litte
rarum harum serie strictissime committimus et mandamus 
continue, amodo dictos populos et jobagyones praefati Mathiuo 
Báthy commendatarii et Ecclesiae suae praedictae praemissam 
exemptionem et libertatem ipsorum per . . . .  gratiose con
firmatam ad solutionem praescripti Lucri Camerae nostrae 
cogere et compellere, cogi que ferre vel compelli patere nus
quam et nequaquam praesumatis, neque sitis ausi modo ali-

<jiiali gratiae nostrae sub obtentu praesentibus perlectis et 
restitutis. Datum Budae, feria sexta proxima post testum 
beatae Briseae virginis et Martyris. Anno Domini: Millesimo, 
quingentesimo, decimo quinto.“

(Eredetije a vág-ujhelyi prépostság levéltárában papírra nyomott pe
cséttel. Hátbipján: Privilegium Wladislai Regis. Anno 1515.)

37.

II . Márton prépost,, Bánffy Antal kegyén' beleegyezésével 
egy diiledezö malom harmadrészét, mely a kolostor alatt állott, 
Sz/Hchly Venczel molnárnak hannincz forintért örökbérbe adja 
azon kikötéssel, hogy a prépost két követ, a molnár a harma
dikat szerzi be és a molnár köteles legyem a szokott bért fizetni. 
l~)28-han.

..Ego Martinos Praepositus Claustri beatae Mariae Vir
ginis in Ujhely consideratis ruinam et deploratum Molendini 
interioris sub Claustro situm ex donatione Magnifici condam 
Domini Domini Stiborii pie recordationis ipsi Claustro condo
natum, communicato consilio cum Magnifico Domino Domino 
Antonio Báufi'y de Alsó-Liiidva alias de Boiondócz Domino 
nostro gratioso, consensu assensuque ab eo habito, partem 
tertiam dicti molendini vendidi f. f. XXX. provido viro Ven- 
ceslao cognomine Sztuchly, quod quidem florenos Ego Mar
timis Praepositus pro perpetuo pono et do ad . . . perpetuo 
duraturos proscribo, ut ex eisdem utilitas et proventus auge
atur pro cultu divino et hoc sub tali vinculo et conditione, 
ut supradictus molitor Vencesians ac sui heredes Praeposito 
prodicti Claustri etiam pro tempore constituto in omnibus 
licitis ohediens et fidelis esse debeat ac teneatur, et ea, quae 
ab antiquo solvebantur, ut solvat et facere teneatur aut sui 
heredes. Ipso autem Praepositus cum liecesse fuerit, lapides 
pro eodem emere, ut partes duas persolvat et molitor tertiam. 
Si autem bibente circulo temporum idem molitor aut sui 
heredes fuerint negligontes, aut inobedieutes vel infideles aut 
qualieunquo culpa notorie signati aut septi, ex tunc Praepo
situs pro tempore constitutus eundem talem rebellem et ino- 
bedientem molitorem seu suos heredes seu posteros alienare, 
reieere de dicto molendino habeat facultatem, reposita quidem 
sibi prius pecunia; et alium quemcunque sibi placuerit, condu
cere et ordinare poterit. Non obstante quae quod antedictus
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molitor aliqua editicia et reformationes in eodem molendino 
fecerit. Igitur pro majori tuicione et munimine hujus negotii 
et scripti Ego Martinus Praepositus sigillum meum praesen
tibus impressi, Dominumque Magnificum Dominum Antonium 
praenotatum supplicavi, ut et ipse pro majori roboratione et. 
firmitate suum sigillum appendere dignaretur, quod et fecit 
sua Magnificentia benigne et gratiose in filis . . . Actum et 
datum in domo mea Ujhelyini feria secunda Rogationum. 
Anno virginei partus. Millesimo, quingentesimo vigesimo 
octavo.“

(Eredetije a vág-ujhelyi préposti levéltárban, bőrhártyáról vires 
selyemzsinóron függő Márton prépost pecsétjével. Hátlapján : Márton prépost 
végzése újhelyi malom felöl. Anno 1528.)

38.

Gosehelko István eladja Bulk nevű birtokát Kekeházi 
István, Beczhó vára s uradalma igazgatójának a nyitrai káp
talan előtt. 1524-ben.

„Nos Capitulum Ecclesiae Nitriensis. Memoriae com
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis. Quod nobilis Stephanus Gosehelko dictus de B vIk, 
nostram personaliter veniens in praesentiam, onera imprimis 
et quaevis gravamina universorum fratrum, propinguorum et 
consanguineorum suorum in infrascriptis penitus et omnino 
super se assumens, sponte et libere est confessus in hunc 
modum: Quomodo ipse pro cortis et nonnullis arduisque suis 
necessitatibus ipsum ad praesens multum urgentibus evitandis, 
certisque ac bonis aliis respectibus, animum suum ad id mo
ventibus, matura se deliberatione praehabita, praedictum totale 
praedium suum Bwlk vocatum prope Novacivitate in Comitatu 
Nitriensi existens, una cum curia sua Nobilitari, ad praesens 
deserta, in eodem praedio Bwlk habita, ipsum Stephanum 
Gosehelko certo ac perpetuo juris titulo concernentem, simi
liter cum cunctis eorumdem praedii et curiae utilitatibus ac 
pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, fenilibus, silvis, nemoribus, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis et eorum locis, 
vineis, vinearumque promontoriis, generaliter vero quarum
libet utilitatum et pertinentiarum eorumdem integritatibus de 
jure et ab antiquo ad ejusdem praedium et curiam nobilitarem
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spectantibus et pertinere debentibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis Egregio Stephano de Kekeháza, provisori curiae Castri 
Bolondócz, nec non Augustino fratri ipsius carnali, natu mi
nori, Domine Ursulae consorti ac Johanni filio, ceterisque 
Heredibus et posteritatibus ejusdem Stephani de Kekeháza 
in et pro centum florenis auri hungaricalibus parata in pecunia 
per annotatum Stephanum Goschelko ab ipso Stephano provi
sore habitis, levatis et realiter perceptis jure et irrevocabiliter 
tenendum, utendum ac possidendum dedisset, vendidisset et 
adscripsisset. Imo ipse Stephanus Goschelko dedit, vendidit 
ac perpetualiter adscripsit viva et expressa voce. Nullum jus, 
nuliamne juris et dominii proprietatem idem sibi vel fratribus, 
heredibus et posteritatibus aut quibusvis aliis hominibus per 
amplius reservans, sed totum et omne jus, omnemve juris et 
dominii proprietatem, quod et quam ipse Stephanus Goschelko 
in praenominatis praedio Bwlk et curia Nobilitari habuisset 
aut in futurum habere sperasset, quoque in praelibatos Ste
phanum de Kekeháza, Augustinum, Domiuam Ursulam, Jo- 
hannem filium ac alios heredes et posteritates ejusdem Ste
phani provisoris transtulit, pleno jure coram Nobis. In cujus 
rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes nostras 
litteras, sigilli nostri pendentis et authentici munimine robo
ratas, communi justitia suadente eisdem duximus concedendas. 
Datum feria tertia ante festum beati Urbani Papae. Anno 
Domini: Millesimo, quingentesimo, vigesimo quarto.“

(Eredetije a vág-ujhelyi prépostság levéltárában, bőrhártyáról zöld 
selyemzsinóron függő pecséttel. Hátlapján: Anno 1524. Stephanus Goschelko 
vendit Stephano de Kekeháza praedium Blk. 100 fl.)

39.

A nyitná káptalan hiteles kiadványa, mely szerint rász- 
kai Zubor Ilona, alsó-lindvai Bánffy Ferencz özvegye, Keke- 
házytól vásárolt Bulk nevű birtokát Venczel vág-ujhelyi prépost 
s utódainak ajándékozza. 1534-ben.

„Nos Capitulum Ecclesiae Nitriensis. Memoriae com
mendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit 
universis. Quod cum nos ad instantiam et legitimam peti
tionem Generosae Domine Helene de Bászka, relictae Magni
fici condam Erancisci Bánffy de Also-Lindva, duos ex nobis, 
videlicet honorabiles Magistros Andreám de Trenchinio et

14

Ambrosium do Hars socios et eoncanouir.os nostros, ad inlra- 
scriptam ipsius Helenae fassionem, Andreas de Treiichii.io 
Jideliter referens, nostro pro testimonio iidedignos duxisse,mus, 
destinavimus, iideni exinde ad nos reversi, nobis consona voco 
retulerunt hoc modo: Qualiter ipsi in Dominica Oculi nunc 
proxime praeterita ad Castrum Bolondócz in Comitatu rl'r M i 

ch inieusi existens, liabitis simul accessissent, ubi praelata 
Domina Helena coram eisdem personaliter const ii ut a sponte 
et libere confessa extitit in hunc modum: Quoin· do ipsa 
potissime ob singularem spem et devotionem, quos haberet et, 
indubie gereret ad gloriosissimam Matrem Domini nostri Jesu 
Christa Virginem Mariam, in cujus nomine Claustrum iu 
No vacivi täte prope Bolondócz extat fundatum. Cujus precibus 
ardens in terris, visum una in coelesti patria se spe ra\ D 
confoveri: Totale praedium suum Bulk vocatum una cum 
curia nobilitari in eodem praedio habitum, quos videlicet idem 
Domina Helena ali Egregio Stephano Csóka de Krkrudi i/a 
provisore praedicti Castri sui Bolondócz iu conilam aliis nos!ris 
fassionalibus superinde privilogialilor confectis et emamuis 
pro centum florenis auri hmigaricaiibus emisset et cornua-· 
rasset, simul cum euntis utilitatibus et pertinentiis, quibus
libet terris, scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, fenetis. silvis, nemoribus, aquis, fluviis, piscinis, pisca
turis. molendinis et eorum locis universis, vineis, vim armmpic 
promontoriis, casualiter vero quarumlibet utilitatum H per- 
tinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad praedictum praedium Bulk ac dictam curiam 
Nobilitarem de, jure et ab antiquo spectantium et debentium, 
praenotato Claustro Beatissime Virginis Mariae. consequenter- 
que venerabili V eiiceslao Praeposito moderno ejusdemqiie 
Claustri, suisque successoribus Praepositis, in perpetuam iCce- 
moevnam jure jierbennali et irrevocabiliter possidemluui. 
timendum et habendum dedisset, douassef, contulis-ei er in 
perpetuum inscripsisset. Imo ut is, vel socii et Concamu iC 
nostri nobis contulerunt (retulerunt) dedit, donavit, contulit 
et inscripsit jure perpetuo er. irrevocabiliter coram ipsis. ΛΊί 
juris ve! dominii pro se in praenotatis praedio Bulk et curia 
nobilitari reservans, sed totum et omne, jus in jam dictam 
Claustrum Beatissimae Mariae Virginis, Praepositosque ejus
dem Claustri universos pro tempón; constitutos pleno jure 
transferendo. In cujus rei testimonium praesentes litteras 
nostras privilegiales, pendenti et authentici sigilli nostri muni
mine roboratas ad valorem praedictorum sociorum et. Com-a- 
nonicorum nostrorum, memorato Veneeslno Praeposito et ejm
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siireessoribus Praepositis, suadente com ni u ni justitia duximus 
concedendas. Datum octava dio fassionis praenotatae. Anno 
Domini: Millesimo quingentesimo tricesimo quarto. 15.'!4.“

(Kreil.·!íj.· a vás-ujhelyi préposti levéltárban, bőrliartyánil hiányzik 
a ρικ-só·. Hátlapján: Donatio praedii et rumi* nobilitaris Hulk dictae in 
ji'isscMsimio Marsit/, (hiliásan Mosson) per Helenam ele 1,’ászka. PraneisoL 
líinffy eonsorteni pro Vág-Ujlielyiensi Praepositura. 15M.)

40,

l Í i í e : k a i  Ziibor Howi, ahó-l indrai Biinjfi/ Ferencs ospe- 
(jw'ncl' Ί citij-njlicliß prépostéiig részére kiállított szahadalom- 
Irrrlr, nuthj szerint műdnél· m  legyen szabad a prépost enge
di íme nélkül a nig-újhelyi patakokon, meg a Vág risen áj 
nitilhiof liliitani. l.oilí-ben.

„Nos Elena Zulun- de Rászka, condam Magnifici Domini 
Eraiieisci de Alsó-Eindva etc. Relicta, ima cum Magnifico 
Domino Eailislao, similiter ile Alsó-Lindva, filio videlicet 
nostro carissimo in perputuam rei memoriam deducere volu
mus. Quomodo discretus ac Venerandus Dominus Venceslaus, 
Praepositurae ac Plébániát* Claustri Beatae Mariae semper 
Virgmis in nostro Ujliely dictorum, Oapollan usque noster 
fidelissimus, nostri veniens in praesentiam, quaerulose ac 
lamentabili voce suas indigne injurias ac necessitates decla
rare in hunc modum voluit, quod vide,licet nonnulli homines 
csM-tid. qui anhelarent, sicuti etiam antea fecerunt, in rippa 
fluvii Vag mole.n erigere et. construere, considerantes tantum 
suos proprios eventus ac, utilitates, proventus autem et utili
tates emolunimdaque Pnnqiositurae seu Plébániáé parvipen
di iulo scii fioceipeiidendo, et contra privilegia authentica Do- 
inimiruin Piindalorutn Antecessorum nostrorum facientes et 
proventus Ecclesiasticos minuere volentes, quod cederet in 
derogameti ac detrimentum praejndiciuui(|iui tam privilegiorum 
et omnium Dominorum antecessorum nostrorum. Nos itaque 
videntes et considerantes illa privilegia tore justa, vera et 
omni vitio carentia, veritatisque. consona, ccdeiitiaque in refri- 
geiMim animarum nostrarum ac etiam singulorum Dominorum 
antecessurum nostrorum, novo donationis modo eidern dicto 
Domino Vo.necslao Praeposito et Plebano in dicta nostra 
Ujheiy et suorum omnium successorum Dominorum Praepo
sitorum nolentes violare, depravare ac. florcipeiidere talia

1 P
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autem bene munita Dominorum Nostrorum Antecessorum 
privilegia, sed potius eadem et dictum Claustrum ac Plébá
niám donare, magnificare, roborare ac privilegiis novis actu 
dotare et augmeutare et confirmare. Quare praesentibus nostris 
scriptis eadem privilegia rata, grata, justa, authentica et 
firma facimus et roboramus. Iusuperque committimus, seve- 
rissimeque mandamus, ut nullus hominum a modo et deinceps 
in derogamen ac praejudicium, notabilemque damnum Domini 
Praepositi et suorum successorum, rninuitionemque suorum 
proventuum in circuitu Civitatis nostrae Uj hely nein rippa fluvi
orum nec etiam in ripparum fluvii Vag ubicunque ad aedifi
cium moleu repertus locus aptus ejus fuerit, ausus fiat aliquam 
molen seu pilam leguminum aut pannorum sine voluntate ac 
permissione saepius supeiius tacti Praepositi ac suorum suc
cessorum consensuque construere et aedificare. Notrisque 
officialibus pro tunc, sicut etiam, pro nunc strictissime man
damus, non in hac re considerando, pensandoque utilitates 
ac proventus Castri nostri Bolondócz quaiescunque Nobis 
exinde provenire possent, sed in praejudicium privilegiorum 
Dominorum Fundatorum ac Antecessorum Nostrorum ad 
dictum Claustrum seu Plébániám pertinere nemini hominum 
nunc et semper aedificandi admittant et dent facultatem, 
harum nostrarum serie et testimonio litterarum. In cujus 
robur has praesentes sigilli nostri majoris authentici ac pri- 
vilegiati quo fungimur, cum deliberata voluntate et assensum 
roborari ac sigillare jussimus. Datum in Castro nostro Bo
londócz. Sabbato proximo ante festum Sancti Andreáé Apos
toli. Anno 1534.“

(A nyitrai káptalan 1799-ki hiteles kiadványából, a vág-ujhe!yi pié- 
postság levéltárában.)

4L
Bánffy László egy szállókért felső részét ajándékozza a 

vág-ujhelyi prépostságnak, alsó részéből pedig a kilenczede t és 
a dézsmál. 1538-ban.

„Nos Ladislaus Báuffy de Alsó-Lindva, Regie Majestatis 
Aulicus etc. universis et singulis. Praesentes litteras nostras 
conspecturis damus pro memoria. Quod Praepositus Nove Ci
vitatis Laelius nomine, noster Capellanus fidelis, veniens in 
nostram presenciam et nobis supplicavit pro quadam vinea 
magna Claustri Nove Civitatis, qua quidem vinea ob injuriam
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et dissidium praedecessorum Praepositorum desolata fuisset, ad 
cujus supplicationem: Beique memoriam nos dictam vineam 
sic concessimus laborandam dicto praeposito. Item quod ipsi 
dedimus facultatem. Ut ipse Praepositus, qui tunc pro tem
pore extiterit, cultam medietatem vinee laboret, cujus usum 
et capiat. Medietatem vero incultam det cuicunque voluerit 
laborandam et vites ponendi. Tali tamen condicione, ut qui
cumque illam medietatem habuerit et utero voluerit tenetur 
Praeposito Claustri Bte Virginis fundati Yyhel nonas et deci
mas earum solvere. Harum nostrarum litterarum sigillique 
nostri vigore et testimonio mediante. Datum in Castro nostro 
Bolondos feria sexta ante festum Bte Apollonie Virginis. 
1538. (L. S.)“

(A papíron Írott okmány hátlapján: Literae ratione vineae et putatus 
esse anno 1538. quam possidet (hassa alias Pöstjansky, jam de facto 1661. 
Yalach. Régi írással: Ujheli Prépost szőleje. Eredetije a vág-ujhelyi pré- 
postság levéltárában. Ease. Radical. Jurium Nro I. 15. 17.)

Ezen és a közvetlen következő (42. sz.) okmány közt ellenmondás 
van, Ez utóbbiban 1541-ben még Venezel piépost emlittetik, a fentiben 
pedig, mely 1538-ban van keltezve, már Laehus prépost. — Yenczel való
színűleg 1538-ban halt el, de erről a leleszi Conventneb, a mely előtt 
1. Ferdinand V. László privilégiumát megerősíti, tudomása nem volt.

42.

I. Ferdinand, király megerősíti V. László és Ulászló ki
rályoknak a vág-ujhelyi prépostságot és monostort a kincstári 
jövedék fizetésétől fölmentő privilégiumát. 1541-ben.

„Nos Ferdinandus, Hungáriáé Bohemiae Eex semper 
Augustus, Infans Hispániámul, Archi-Dux Austriae, Dux Bur
gundiáé, Marchio Moraviae Slesiae, Comes Tyrolis etc. Fide
lis nostri venerabilis Vnnceslai Praepositi Ecclesiae Beatae 
Virginis de Vyhel Ordinis sancti Augustini Canonicorum Re
gularium exhibitae sunt nobis litterae Serenissimi . . . .  in 
pergamen« sub pendenti sigillo ejusdem emanatae, per quas 
idem Rex et socer noster litteras Serenissimi quondam Ladislai 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae Croatia etc. Regis, Austriae- 
que etc. Regis, ducis Austriae, per quas ipse Rex Albertus 
exemptione Lucri Camerae per Serenissimum quondam Sigis- 
rnnndum Romanorum Imperatorem colonis ipsius Ecclesiae in 
villis . . . .  quosdam non satis servatam de integro ipsis illis
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i ii (1 u 1 sisse atqui-; annuisse diuoscebuntur, tenoris infraseripti. 
Supplicatum ergo nobis est, nomine praelati Praepositi et 
Canonicorum . . . ejusdem trium villarum colonis perpetuo 
duraturam corroborare (lignaremur. Quarum quidem littera
rum tenor talis est. Nos Wladislaus etc. (következik a db. 
szám alatti okmány szószerinti szövege.| — Nos itaque sup
plicationi praefati Praepositi.............Pegis non abrasas, non
cancellatas, nec. in aliqua sui parte suspectas praesciitibusque 
litteris verbotenus inscriptas ratas habentes, easdem approba
mus et roboramus, praescriptasque exemptionem ac liberta
tem a Luero Camerae . . . .  damus et concedimus, mundanus 
tenore praesentium praefecto et consiliario Camerae nostrae, 
nec non Comiti et Vice-Comiti et .Indicibus Nobilium Comi
tatus Nitriensis praesentibus et futuris, cunctis et nun aliis 
quorum interest aut . . . .  Camerae nostrae eisdem col mis 
omnibus semper inviolate observare delicatis. In cujus rei 
memoriam ac testimonium praesentes litteras pendenti sigillo 
nostro roboratas duximus concedendas, (.hias post, lecturam 
reddi jubemus praesentanti. Anno Domini: Millesimo, quin
gentesimo, quadragesimo primo. Regnorum nostrorum Pomaiii 
undecimo, reliquorum decimo quinto. Eerdiuaudus m. p. - -  
Joannes Praepositus do Lelesz.“